

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 宮ヶ谷川 那賀・平谷 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		6,037,405		
河川土工		式	1		4,635,280		
盛土工		式	1		4,635,280		
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	5,200	224.4	1,166,880		単 1号
積込(ルーズ)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	5,800	224.7	1,303,260		単 2号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,800	373.3	2,165,140		単 3号
構造物撤去工		式	1		55,220		
構造物取壊し工		式	1		33,590		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:人力施工	m3	1	33,590	33,590		単 4号
運搬処理工		式	1		21,630		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	1	19,990	19,990		単 5号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,640	1,640		単 6号
仮設工		式	1		1,346,905		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 宮ヶ谷川 那賀・平谷 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事用道路工		式	1		314,399		
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置	m2	19	1,101	20,919		単 7号
土のう	大型土のう規格:H110cm φ110cm	袋	240	920	220,800		単 8号
運搬処分	廃プラスチック	t	1	72,680	72,680		単 9号
仮水路工 (仮設暗渠)		式	1		955,566		
床堀り		m3	50	2,040	102,000		単 10号
埋戻し		m3	30	3,101	93,030		単 11号
基礎材		m2	54	2,084	112,536		単 12号
暗渠排水管		m	60	10,800	648,000		単 13号
防護施設工		式	1		76,940		
立入防止ロープ設置		箇所	1	76,940	76,940		単 14号
河川修繕		式	1		1,718,900		
管理用通路工		式	1		1,718,900		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 宮ヶ谷川 那賀・平谷 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 河川修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
作業土工		式	1		1,262,950		
床掘り(掘削) (縦排水路)	土質:土砂	m3	20	6,206	124,120		単 15号
床掘り(掘削) (集水桝)	土質:土砂	m3	9	6,206	55,854		単 16号
埋戻し (縦排水路)	土質区分:土砂,土質:レキ質土	m3	9	7,261	65,349		単 17号
埋戻し (集水桝)	土質区分:土砂,土質:レキ質土	m3	7	7,261	50,827		単 18号
埋戻し (仮設水路)	土質:レキ質土	m3	1,000	488.4	488,400		単 19号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	800	224.7	179,760		単 20号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	800	373.3	298,640		単 21号
排水構造物工		式	1		455,950		
暗渠排水管	作業区分:据付,管種別:波状管,管径:200~400mm	m	22	9,965	219,230		単 22号
基礎材	基礎材規格(碎石の場合等):各種,敷厚:12.5cmを超え17.5cm以下	m2	20	2,084	41,680		単 23号
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	集水桝種類:1号集水桝,現場打材種類:18-8-25 W/C≦60%,コンクリート規格:18-8-25(高炉),基礎コンクリート規格:なし	箇所	1	163,100	163,100		単 24号
蓋等 (1号集水桝)		箇所	1	31,940	31,940		単 25号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 宮ヶ谷川 那賀・平谷 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 河川修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接工事費		式	1		7,756,305		
共通仮設		式	1		1,270,730		
共通仮設費		式	1		53,730		
運搬費		式	1		16,050		
仮設材運搬費		t	3	5,350	16,050		単 26号
準備費		式	1		37,680		
木根等処分費		式	1		37,680		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,217,000		
純工事費		式	1		9,027,035		
現場管理費		式	1		3,850,000		
工事原価		式	1		12,877,035		
一般管理費等		式	1		2,776,965		
工事価格		式	1		15,654,000		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	木根等処分費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t, 無し, 49. 0km以下	t	1	22, 680	22, 680		
処分費(t)		t	1	15, 000	15, 000		
合計					37, 680		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 1号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	224.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	224.4	224.4		
合計						224.4		
単価						224.4	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 2号	積込(ルース)	土質:土砂, 作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	224.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	224.7	224.7		
合計						224.7		
単価						224.7	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	373.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1	373.3	373.3		
合計						373.3		
単価						373.3	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 4号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:人力施工	単位	m3	単位数量	1	単価	33,590
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,人力施工,無し,無し	m3	1	33,590	33,590		
合計						33,590		
単価						33,590	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 5号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	19,990
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力運搬(積込み～運搬～取卸し)		40m以下	m3	1	5,490	5,490		
土砂等運搬		現場制約あり, 人力, 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 60.0km以下	m3	1	14,500	14,500		
合計						19,990		
単価						19,990	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 6号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,640	1,640		
合計						1,640		
単価						1,640	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置	単位	m2	単位数量	1	単価	1,101
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置	m2	1	203	203		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm), 無, 120日, 有, 720日, 無	枚	0.22	4,080	897.6		
合計						1,100.6		
単価						1,101	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	土のう	大型土のう規格:H110cm φ110cm	単位	袋	単位数量	1	単価	920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	920	920		
合計						920		
単価						920	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 9号	運搬処分	廃プラスチック	単位	t	単位数量	1	単価	72,680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4.5t積、吊能力2.9t, 無し, 49.0km以下	t	1	22,680	22,680		
処分費(t)			t	1	50,000	50,000		
合計						72,680		
単価						72,680	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 10号	床掘り		単位	m3	単位数量	1	単価	2,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2,040	2,040		
合計						2,040		
単価						2,040	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	埋戻し		単位	m3	単位数量	1	単価	3,101
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,101	3,101		
合計						3,101		
単価						3,101	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	基礎材		単位	m2	単位数量	1	単価	2,084
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 碎石(各種), 全ての費用	m2	1	2,084	2,084		
合計						2,084		
単価						2,084	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	暗渠排水管		単位	m	単位数量	1	単価	10, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付, 波状管, 200～400mm, 要, 全ての費用	m	1	10, 800	10, 800		
合計						10, 800		
単価						10, 800	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	立入防止ロープ設置		単位	箇所	単位数量	1	単価	76, 940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 5	23, 868	11, 934		
鉄ビョン φ 12×1500			本	50	1, 020	51, 000		
赤旗付トラロープ φ 6×110m			巻	2	7, 000	14, 000		
合計						76, 934		
単価						76, 940	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	床掘り(掘削) (縦排水路)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	6,206
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 現場制約あり	m3	1	6,206	6,206		
合計						6,206		
単価						6,206	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	床掘り(掘削) (集水桝)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	6,206
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 現場制約あり	m3	1	6,206	6,206		
合計						6,206		
単価						6,206	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	埋戻し (縦排水路)	土質区分:土砂, 土質:レキ質土	単位	m3	単位数量	1	単価	7,261
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり, 土砂, 有り	m3	1	7,261	7,261		
合計						7,261		
単価						7,261	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	埋戻し (集水桝)	土質区分:土砂, 土質:レキ質土	単位	m3	単位数量	1	単価	7,261
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり, 土砂, 有り	m3	1	7,261	7,261		
合計						7,261		
単価						7,261	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 19号	埋戻し (仮設水路)	土質:レキ質土	単位	m3	単位数量	1	単価	488.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m3	1	488.4	488.4		
合計						488.4		
単価						488.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 20号	積込(ルース)	土質:土砂, 作業内容:土量50,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	224.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	224.7	224.7		
合計						224.7		
単価						224.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 21号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	373.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1	373.3	373.3		
合計						373.3		
単価						373.3	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 22号	暗渠排水管	作業区分:据付,管種別:波状管,管径:200~400mm	単位	m	単位数量	1	単価	9,965
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付,波状管,200~400mm,要,全ての費用	m	1	9,965	9,965		
合計						9,965		
単価						9,965	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 23号	基礎材	基礎材規格(砕石の場合等):各種, 敷厚:12.5cmを超え17.5cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	2,084
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下, 砕石(各種), 全ての費用	m2	1	2,084	2,084		
合計						2,084		
単価						2,084	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 24号	現場打ち集水桝 (1号集水桝)	集水桝種類:1号集水桝, 現場打材種類:18-8-25 W/C≦60%, コンクリート規格:18-8-25(高炉), 基礎コンクリート規格:な	単位	箇所	単位数量	1	単価	163,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉), 1.09m3を超え1.15m3以下, バックホウ(クレーン機能付)打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	163,100	163,100		
合計						163,100		
単価						163,100	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	蓋等 (1号集水桝)		単位	箇所	単位数量	1	単価	31,940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40kg/枚以下,無し,小段面部	枚	1	23,690	23,690		
足掛金物 W300 φ19 SUS304			個	3	2,750	8,250		
合計						31,940		
単価						31,940	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	5,350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州,24km,12m以内,各種(実数入力),0,無	t	1	3,850	3,850		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
合計						5,350		
単価						5,350	円／t	